РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  21  апреля  2010 года

             № 348
	Об определении перечня коррупционно опасных  должностей муниципальной службы, которые обязаны представлять сведения

В целях реализации Плана реализации муниципальной программы противодействия коррупции  в Администрации Лахденпохского муниципального района на 2010 год, утвержденной постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 29 марта 2010 года № 222, а также совершенствования муниципальной политики по противодействию коррупции, Администрация Лахденпохского  муниципального района   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы Администрации Лахденпохского муниципального района Республики Карелия при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.Руководителям структурных подразделений Администрации Лахденпохского муниципального района в срок до 15 мая 2010 года:

2.1. внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих, предусматривающие их ответственность в рамках действующего законодательства по противодействию коррупции;

2.2. разработать и внедрить меры профилактики с целью выявления и своевременного предотвращения возможных коррупционных действий муниципальных служащих Администрации Лахденпохского муниципального района.

3. Настоящее постановление  подлежит обнародованию.
4.Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Лахденпохского муниципального района

               В.Д.Вохмин
	 Приложение к
постановлениюАдминистрации Лахденпохского муниципального района

 от   21    апреля 2010 года       № 348

Перечень

коррупционно опасных должностей муниципальной службы

Администрации Лахденпохского муниципального района

Республики Карелия,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.Первый заместитель Главы Администрации  Лахденпохского муниципального района;

2.Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района, начальник финансового управления;

3. Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района

по социальной политике;

4.Начальник  отдела юридического и правового обеспечения;

5.Начальник  отдела организационной работы, делопроизводства и обеспечения;

6.Начальник отдела экономики;

7.Начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

8.Начальник отдела по социальным вопросам;

9.Начальник отдела опеки и попечительства;

10.Начальник отдела земельных ресурсов и управления муниципальным имуществом;

11.Начальник отдела бухгалтерского учета и выплат;

12.Начальник отдела бюджета и межбюджетных отношений;

            13.Начальник отдела бюджетного учета и казначейства;

14.Начальник отдела по развитию инфраструктуры муниципального образования;

15 Контролер-ревизор;

16.Помощник Главы Лахденпохского муниципального района.

Начальник  отдела  организационной

работы, делопроизводства и обеспечения                                     Е.З.Сомова